
 

1 
 

  

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

 

Tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) mezi sebou uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ: 27520536, DIČ: CZ27520536  

jednající: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a Ing. Hynkem 

Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

bank. spoj.: ČSOB, a.s. 

č. účtu: 280123725/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 

2629    

(dále jen „prodávající“)  

 

a  

 

Philips Česká republika s.r.o. 

se sídlem: Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 – Karlín  

IČ: 63985306, DIČ: CZ63985306 

jednající: Tomášem Vavrečkou, jednatelem a Janem Dörlem, jednatelem  

bank. spoj.: Citibank Europe plc, organizační složka, Praha 5 

č. účtu: 2028401008/2600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 38206 

(dále jen „kupující“) 

 

 

v den a na místě, které jsou uvedeny níže, za následujících podmínek:  

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu následující 

zdravotnický prostředek (dále jen „věc“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní a 

závazek kupujícího věc převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

Předmět koupě: 

 

Angiografická linka s flat detektorem, model Allura Xper FD20, výrobní číslo 

722028271, rok výroby 2014, původní pořizovací cena 16 541 412 Kč s DPH. 

        

1.2. Smluvní strany tímto souhlasí, že prodávající prodá kupujícímu věc specifikovanou 

v článku 1.1. této smlouvy, za podmínky, že se před zahájením  deinstalace věci ověří její 

funkčnost, za cenu uvedenou v článku 4.1 v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a kupující od prodávajícího tuto věc koupí. Smluvní strany prohlašují, že věc 



 

2 
 

je použitá, nicméně funkční, což bude ověřeno před zahájením deinstalace. Funkčnost 

věci se sjednává jako rozvazující podmínka, a pokud se před zahájením deinstalace ukáže, 

že věc funkční není, pak tato smlouva automaticky pozbývá bez dalšího účinnosti a 

zaniká.   Veškeré náklady na demontáž a odvoz věci jsou plně v režii kupujícího. 

 

1.3. Prodávající prohlašuje, že věc má ve svém plném vlastnictví a není zatížena žádnými 

zástavními právy, nároky či věcnými břemeny a že ve vztahu k věci neexistují žádná 

práva třetích osob, která by mohla zabránit nebo omezit nabytí vlastnických práv nebo 

vlastnictví kupujícím. Prodávající tímto dále výslovně prohlašuje, že věc se nenachází ve 

vlastnictví jiné osoby ani není prodávajícímu jinou osobou pronajata.  

 

1.4. Do doby, než bude věc odvezena kupujícím, prodávajícímu zůstává odpovědnost za 

riziko ztráty nebo poškození věci a odpovědnost za řádný provoz a údržbu věci. 

 

1.5. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího dodat prodávajícím pomůcky, 

příslušenství a školení za účelem zvýšení úrovně radiační ochrany pro personál 

prodávajícího. Přesný rozsah bude mezi stranami upřesněn po uzavření této smlouvy a 

uveden v předávacím protokolu/protokolu o provedení školení.  

 

 

2. DODÁNÍ 

 

2.1. Termín dodání bude stanoven dohodou smluvních stran. Prodávající se zavazuje věc před 

předáním řádně očistit dezinfekčními přípravky. 

            

2.2. Prodávající předá věc kupujícímu v den dodání na pracovišti prodávajícího, tj. 16.4.2024, 

kdy bude ověřena funkčnost věci a pokud věc bude funkční bude zahájena její deinstalace, 

jež je plánována do 18.4.2024 společně s veškerou dostupnou technickou a jinou 

dokumentací a dále fakturou vystavenou v souladu s článkem 4.1 této smlouvy. O předání 

a převzetí věci bude smluvními stranami sepsán protokol, potvrzený jejich oprávněnými 

zástupci. Bez zbytečného odkladu po převzetí věci provede kupující její odvoz od 

prodávajícího.  

 

2.3. Kupující zajistí odvoz věci od prodávajícího na své vlastní náklady. Prodávající zajistí 

kupujícímu včasný a neomezený přístup k věci za účelem odvozu věci ve své obvyklé 

provozní době.  Kupující po deinstalaci a odvozu věci zajistí vystavení likvidačního 

protokolu a tento bez zbytečného prodlení doloží prodávajícímu.  

 

 

3. PŘECHOD RIZIK A VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

3.1. Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo k ní přechází na kupujícího okamžikem 

podpisu protokolu o předání věci oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

 

4. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1. Kupní cena věci činí po dohodě smluvních stran celkem 165.000,- Kč (slovy: 

jednostošedesátpět tisíc korun českých) bez DPH. 

 

Kupní cena je neměnná a konečná. Smluvní strany tímto souhlasí, že kupní cena je 

přiměřená a adekvátní a že odpovídá stavu věci ke dni uzavření této smlouvy. Faktura 



 

3 
 

prodávajícího musí obsahovat následující údaje: číslo objednávky Kupujícího, celkovou 

fakturovanou částku (bez DPH), částku DPH, celkovou fakturovanou částku (včetně 

DPH), daňové identifikační číslo, název prodávajícího, telefonní číslo a adresu, na niž má 

být doklad zaslán.  

 

4.2. Nebude-li faktura prodávajícího obsahovat všechny výše uvedené údaje, je kupující 

oprávněn takovou fakturu ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit. U nově vystavené 

či opravené faktury poběží nová lhůta splatnosti.  

 

4.3. Kupující uhradí fakturu vystavenou v souladu s platnými právními předpisy a touto 

smlouvou do 30 dnů ode dne vystavení likvidačního protokolu ze strany kupujícího.  

Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy. 

 

4.4. Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou podle této smlouvy, je prodávající oprávněn 

uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Kontaktní osoba Kupujícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, projekční manažer, tel: 

xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx@philips.com, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Key Account 

manažer, tel: xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxx@philips.com. Faktura bude zaslána na 

e-mail pms.sales@philips.com, tel: 603 741 981. 

Kontaktní osoba Prodávajícího: xxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx@nempk.cz 

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že k řešení sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou 

budou příslušné soudy v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

5.3. Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským 

zákoníkem.  

 

5.4. Tato smlouva představuje veškerá ujednání a konečnou dohodu mezi oběma smluvními 

stranami ohledně předmětu této smlouvy. Všechny ostatní dohody sjednané mezi 

smluvními stranami v souvislosti s předmětem této smlouvy před jejím podpisem jsou 

tímto neplatné.  

 

5.5. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a je podepsána elektronicky 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

5.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemného 

dodatku ke smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění, které zajistí prodávající. 

 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné 

dohodě podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

mailto:xxxxxxxxxxxxxx@philips.com
mailto:xxxxxxxxxxxxxx@philips.com
mailto:pms.sales@philips.com


 

4 
 

 

V Praze 14.4.2024   

 

 

 

Za kupujícího 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Tomáš Vavrečka 

jednatel 

 

 

 

…………………………………………… 

Jan Dörl 

jednatel 

 

V Pardubicích 16.4.2024 

 

 

 

Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

………………………………………............ 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

předseda představenstva  

 

 

 

………………………………………………… 

Ing. Hynek Rais, MHA 

místopředseda představenstva 

 

 


